
Z^PADoČnsxÁ UN
Faku l t a  f i

IVERZITA V  PLZNI
Iozo f i cká

Práci předloŽila studentka: Michala Šaskova
Název práce: La comparaison du marché des services d'assurance en République tchěque et en France

Hodnoti|a: Mgr. Sy|vie Vondráková

t. cÍl pnÁcB:
Autorka si v předkládané práci výkla za cíl porovnat pojištbvací trhy ve Francii a v České republice. Takto určený
cí| |ze označit v rámci bakalářské práce jako maximalisticlcý, proto byl cí| práce splněn pouze částečně.

2. oBSAHOVÉ zpnncovÁN Í:
obsahově je práce č|eněna do čtyř h|avních kapitol. Následuje dvojjazyčné resumé, Seznam použité literatury
a přílohy prezentující historický přehled pojišťovnictví ve Francii a dotazníkové formulaře. Práce je především
deskriptivní, nicméně v|astní přínos prokázala autorka vpraktické části, ve které porovnala nák|ady na pojištění
automobi|ů v obou zemích.

3. FoRMÁLNÍ ÚpRavR.

Zformá|ního h|ediska splňuje práce poŽadavky na ni kladené. Citace a odkazy na literaturu odpovídají normě.
Jazykový projev autorky je srozumite|ný, nicméně se nevyvarovala chyb (např. str. 34 J'ai choisig, str. 35 |a mode de
parking, str. 36 |'assurance automobile est uti|ise, str. l5 Ie développent).

4. STRUČN.f KoMENTÁŘ HoDNoTITELE:
Autorka si dané téma zvo|i|a na základě vlastního v'ýběru, neboť má sÍrma pracovní zkušenosti v oblasti
pojištbvnictví. Téma lze proto označit jako inovativní a dosud málo zpracované. Pozitivní je diachronní pohled
a snaha o komparativní přístup. Výhrady mám k praktické části, kde se autorka pokusila o dotazníkové šetření. Není
zde definován výzkumný soubor, zpracováni dat, ani není zřejmé, kjakým závěrim autorka dospěla.

5. oTÁZKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pnr osHRrosĚ:
Na straně 23 uvádíte, že irazové pojištění je v České republice marginální a je opomíjeno i z pohledu |egis|ativního.
Naopak ve Francii je situace zcela odlišná, čím si tuto skutečnost vysvětlujete?

Praktická část prezentuje ýsledky dotazrríkového šeťení. Zce|a zde však chybí informace o počtu respondentů
a způsobu výběru qfzkumného souboru. Jalcý byl způsob výběru?

6' NAVRHOVANÁZNÁMKA:
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

Da tum:  1 .8 .2014

dobře

Podpis: ( uJ*A


